CENTRO DE LETRAS E CIÊNCIAS

HUMANAS

ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE SOCIOLOGIA

EDITAL Nº 03/2025 – Resultado do Processo Seletivo – Turma 2025/2 - Página 1 de 3

CENTRO DE LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE SOCIOLOGIA

  EDITAL Nº 03/2025 – Resultado do Processo Seletivo

A Comissão Coordenadora do Curso de Especialização em Ensino de Sociologia da
Universidade Estadual de Londrina-UEL, no uso de suas atribuições administrativas,
torna pública a relação dos candidatos aprovados no processo seletivo para ingresso
no Curso de Pós-Graduação Lato Sensu, Especialização em Ensino de Sociologia,
considerando o EDITAL Nº 01/2025 – ABERTURA DE INSCRIÇÃO e o EDITAL
PROPPG/DPG/DAM Nº 006/2025.

Candidatos aprovados (em ordem alfabética):

Alana Nogueira Vieira

Alessandra Rufino dos Santos

Aline de Azevedo

Ary Severino Ribeiro

Barbara Tovar da Silva Barreto

Camila Gaido Grizzo

Clisticy Emanoel Santos Teixeira

Davi Alberto de Souza Talizin

David Junior de Souza Silva

Delane Moura da Silva

Elizabete Magalhães dos Santos

Ermosina Marinho

Gabriel Tozatto Pires

Hallyson Antonio Lima dos Santos

Isabella Arreguy Ribeiro da Costa

Jacqueline Hiorranda Pinheiro Miola

Janeide da Silva Cavalcante

CENTRO DE LETRAS E CIÊNCIAS

HUMANAS

ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE SOCIOLOGIA

EDITAL Nº 03/2025 – Resultado do Processo Seletivo – Turma 2025/2 - Página 2 de 3

Jenner Everton dos Santos

Jéssica Cardoso Carvalho

Laylson Mota Machado

Leandro Longo da Silva

Lucas André Pirolli

Lucas de Sousa Frota

Lucas Morais de Freitas

Luciano Magnus de Araújo

Maira Mascarenhas Torres Peixoto Cunha

Malquesedec Moreira dos Santos

Marcela de Aquino Bezerra

Milena de Paula Moreira

Natalia Aparecida Tiezzi Martins dos Santos

Paulo Marcos de Assis Barros

Rammony Cristina Celestino

Ricardo de Almeida Martins

Roberta Marques de Araújo

Rodrigo de Assis Fernandes

Samuel Morancy

Sara Eloani Casali Marques

Thiago Cesar Oliveira Kalil Modesto

Thiago Coelho Pietro

Valdenira Ramalho de Sousa

Vinicius Gandolfi de Morais

Vinicius Ribeiro Ferreira

Viviane Pires dos Santos

Wesley Ressueck Cavalcanti

Londrina, 15 de julho de 2025.

CENTRO DE LETRAS E CIÊNCIAS

HUMANAS

ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE SOCIOLOGIA

EDITAL Nº 03/2025 – Resultado do Processo Seletivo – Turma 2025/2 - Página 3 de 3

Prof. Dr. Marco Antonio Rossi

Coordenador do Curso de

Especialização em Ensino de Sociologia | UEL